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1. Nutarimo projekto 2.6 papunktyje yra numatoma, kad 

po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga Policijos 

departamentas prie VRM neatliks papildomų funkcijų. 

Įvertinus policijos veiklą reglamentuojančius teisės aktus, 

matyti, kad jokios funkcijos susijusios su orkestro veikla 

(koncertinių įstaigų veikla) Policijos departamentui prie 

VRM nėra priskirtos, todėl turi būti tikslinamas minėtas 

nutarimo projekto 2.6. papunktis įvardinant naujas 

funkcijas susijusias su orkestro veikla. Lydraštyje 

teikime yra teigiama, kad ši funkcija būtų laikoma vidaus 

administravimo funkcija, tačiau toks traktavimas 

neatitinka Viešojo administravimo įstatymo nuostatų, 

pagal kurias „vidaus administravimas − veikla, kuria 

užtikrinamas viešojo administravimo subjekto, turinčio 

viešojo juridinio asmens statusą, savarankiškas 

funkcionavimas (struktūros tvarkymas, dokumentų, 

personalo, turimų materialinių ir finansinių išteklių 

valdymas), kad jis galėtų atlikti viešąjį administravimą“ – 

taigi į šią vidaus administravimo apibrėžtį koncertinė 

veikla nepatenka. Lydraštyje teikime taip pat teigiama, 

kad Policijos departamento prie VRM nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

sausio 29 d. nutarimu Nr. 98, 11.8 p. yra nustatyta, kad 

Policijos departamentas prie VRM „atlieka kitas Policijos 

įstatymo, kitų įstatymų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų nustatytas funkcijas“. Kaip ir buvo 

minėta, nei įstatymai nei Vyriausybės nutarimai Policijos 

departamentui funkcijų, susijusių su koncertine veikla 

nenustato, o šis nutarimas dėl sutikimo reorganizuoti 

Neatsižvelgta. 

 1.1. Vidaus reikalų ministerijos reprezentacinio 

pučiamųjų orkestro (toliau - Orkestras) atliekama 

koncertinė veikla laikytina vidaus administravimo 

veikla, t.y Policijos departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos reprezentavimo, policijos veiklos viešumo 

užtikrinimo funkcija. 

Orkestras nevykdys koncertinės veiklos kaip komercinės 

veiklos ir koncertų ar pasirodymų atliekamų meno kūrinių 

atlikimo tikslas nebus skleisti meną, meninių kūrinių 

atlikimas turės konkrečią tikslinę paskirtį – reprezentuoti 

Policijos departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos ir 

vidaus tarnybą. 

Pažymėtina, kad teisės aktuose nėra konkrečiai išskirta, 

kokiai funkcijai priskirtini veiksmai, kuriais įstaiga gali 

reprezentuoti ir reklamuoti savo vykdomą veiklą atlikdama 

meninius kūrinius. Manome, kad tai vidaus 

administravimo funkcija, kuri prisideda prie viešojo 

administravimo funkcijų atlikimo.  

 

1.2. Į siūlymą neatsižvelgta ir dėl teisėkūros praktikos, 

kadangi šiuo metu įnstitucijos, kuri turi analogišką funkciją 

atliekantį  orkestrą, nuostatuose nėra nustatyta koncertinės 

veiklos kaip atskiros funkcijos, pvz. Lietuvos kariuomenės 

nuostatuose, patvirtintuose Krašto apsaugos ministro 2011 

m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr.V-953, nėra nustatyta 

koncertinės veiklos ar reprezentacijos funkcijų, nors 

Lietuvos kariuomenės struktūrinis padalinys – Lietuvos 
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orkestrą nelaikytinas Vyriausybės nutarimu, kuriuo būtų 

minėtam departamentui nustatytos naujos funkcijos.  

Įvertinus kas išdėstyta, siūlome patikslinti nutarimo 

projekto 2.6. papunktį bei kartu su teikiamu nutarimo 

projektu pateikti ir Policijos departamento prie VRM 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 98, pakeitimo projektą 

įtraukiant naujas funkcijas susijusias su orkestro veikla. 

kariuomenės orkestras dalyvauja oficialiuose renginiuose, 

reprezentuoja Lietuvos valstybę ir kariuomenę, užtikrina 

protokolo reikalavimų įvykdymą.  
 

1.3. Siūlome šiuo metu nekeisti teisinio reglamentavimo 

sistemos ir šiuo metu galiojančios Policijos departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos nuostatų redakcijos, 

kurioje nustatytos šios su reprezentacija susijusios 

nuostatos: „atlieka kitas Policijos įstatymo, kitų įstatymų, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų nustatytas 

funkcijas“; „11.3. formuoja policijos ryšių su visuomene 

strategiją, užtikrina policijos veiklos viešumą“. 

Orkestras būtų pasitelkiamas būtent policijos veiklos 

viešumo funkcijai vykdyti, komunikacijai su visuomene. 

Manome, kad Policijos departamento prie VRM nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

sausio 29 d. nutarimu Nr. 98, keisti nėra tikslinga, nes ir 

šiuo metu galiojančios teisės akto nuostatos apima 

prijungiamo Orkestro funkcijas. 
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